Informa-se que a consulta de preço referente ao objeto do presente termo foi realizada pela 

servidora Ana Flávia Mafioletti Zuconelli, - Aux. Administrativo sob CPF nº 060.597.929-44. 

6. DO PAGAMENTO 

6.1. Fica estipulado valor máximo anual de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) divido em parcelas 

mensais no valor de R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais) com a empresa  IDS 

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 

05.982.200/0001-00, localizada na AV. Brasil  n º922, Sala 01 – Centro - Pato Branco – PR – 

CEP 85501-057.  

6.2. O pagamento será efetuado mensalmente em até 30(trinta) dias após serviços prestados

[...]

SMAS, GAB, SMF-C, SMAS-CLIFA

Solicitação processo licitatorio Dispensa por Limite - Gestão de Software

Prezado Rodrigo Jazynski - SMF-C 

Solicito manifestação dotação orçamentaria para Contrataçãoo de empresa especializada em Gestão de Software
para SUAS no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

_

Ana Flavia Mafioletti Zuconelli 

Divisão de Licitações e Contratos 

ANA FLAVIA MAFIOLETTI ZUCONELLI (CPF 060.XXX.XXX-44) em 24/03/2022 09:07:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

[...]

2 - O objeto do presente contrato será realizado sob a Forma/Regime: Direta. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição do material e/ou serviço 

objeto deste Contrato, o preço proposto que é R$ 31.360,00 (trinta e um mil trezentos e sessenta reais). 
 3.2 - Fica expressamente estabelecido que os preços constantes na proposta da 

CONTRATADA incluem todos os custos diretos e indiretos requeridos para a execução do objeto 
contratado, constituindo-se na única remuneração devida. 

3.3 - O pagamento será efetivado pela Tesouraria da Secretaria de Finanças da

[...]

1.3 – Quaisquer alterações no termo de contrato a ser firmado entre as partes serão firmadas
através de termo de aditamento.

II – DO JULGAMENTO

2.1 – Contratação com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, sendo
dispensada a realização de licitação para compras e serviços até o limite de R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais).

2.2 – Juntadas no mínimo três propostas de fornecedores distintos a Comissão de Licitação
julgará como melhor oferta àquela que apresentar menor preço e estiver em acordo com o
Objeto citado no Item I e descrito no Anexo I deste Edital.

III – DETENTOR DA MELHOR OFERTA

[...]

(Redação dada pela Lei nº 9.648, de 27/05/98).

5.1.2 – O Decreto Nº 9.412, de 18 de Junho de 2018, atualiza os valores das modalidades de
licitação de que trata o Art. 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, desta forma o limite da
Dispensa de Licitação é de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

5.2 – A Aquisição deste processo tem valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), portanto dentro
do limite estabelecido anteriormente.

VI – PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1 – A CONTRATADA se compromete a entregar todos os produtos/serviços conforme Anexo
I – Descrição Preços Praticados, de acordo com orçamento fornecido pela mesma.